
 
---------------------------------------------- 
Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2019, str. 1 

Výroční zpráva  
Nadačního fondu Bezpečná Praha 

(dále jen NF) 
 

za rok 2019 
 

 
Nadační fond Bezpečná Praha 
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
IČ: 27653439 DIČ: CZ CZ27653439 
Kontaktní adresa: Jungmannova 35/29, Praha 1 
Datum zápisu do nadačního rejstříku: 22. 2. 2007 
Spisová značka: N 619 vedená u Městského soudu v Praze 

 

Obsah 
1. Vymezení účelu, pro který byl NF zřízen ......................................................................................... 1 
2. Správní rada ..................................................................................................................................... 2 
3. Dozorčí rada .................................................................................................................................... 2 
4. Údaje o zakladateli .......................................................................................................................... 2 
5. Výčet majetku .................................................................................................................................. 2 
6. Přehled o činnosti NF za rok 2018 ................................................................................................... 2 
7. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní závěrce .................................................. 3 
 
 

1. Vymezení účelu, pro který byl NF zřízen 
 

a) Pomoci obětem násilné trestné činnosti spáchané na území hlavního města 
Prahy, které v důsledku trestného činu utrpěly těžkou újmu na zdraví, jejich 
rodinám a osobám pozůstalým po obětech takové trestné činnosti, a to                  
k překlenutí jejich zhoršené sociální situace způsobené trestným činem a 

b) Pomoci příslušníkům integrovaného záchranného systému v hlavním městě 
Praze a strážníkům Městské policie hlavního města Prahy, kteří při výkonu 
služby utrpěli újmu na zdraví, případně jejich rodinám, nebo pokud tito při 
výkonu služby zemřeli, osobám pozůstalým, a to k překlenutí jejich zhoršené 
sociální situace. 

 
 



 
---------------------------------------------- 
Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2019, str. 2 

2. Správní rada 
 

Předseda správní rady:  Bc. Libor Hadrava 
Místopředseda správní rady: Ing. Eduard Šuster 
Místopředseda správní rady: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
Člen správní rady:   Jan Slezák 
Člen správní rady:   Mgr. Ondřej Mirovský 
Člen správní rady:   Mgr. Kateřina Jechová 
Člen správní rady:   B.Th. Vítězslav Vurst 
Člen správní rady:   Daniel Hodek 
Člen správní rady:   Ing. Petr Hejl 
 

 

3. Dozorčí rada 
 

Předseda dozorčí rady:  PhDr. Vladimír Šutera, CSc. 
Člen dozorčí rady:   Ing. Radek Lacko 
Člen dozorčí rady:   Brig. gen. Ing. Roman Hlinovský 

 
 
 

4. Údaje o zakladateli 
 

Hlavní město Praha 
Praha 1, Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 01 
Identifikační číslo: 00064581 

 
 

5. Výčet majetku 
 

Peněžitý vklad z původní výše 10 mil. Kč je aktuálně ke dni 31. 12. 2019 ve 
výši 7 853 478,35 Kč a je uložený na účtu vedeném u PPF banky a.s. 

 
 

6. Přehled o činnosti NF za rok 2019 

Původní správní radě uplynulo funkční období ke dni 22. 12. 2017. Správní 
rada schválila nové členy správní rady na návrh Rady HMP dne 19. 12. 2017 v 
tomto složení:  Bc. Libor Hadrava, Mgr. Kateřina Jechová, Ing. Petr Hejl, 
Daniel Hodek, Mgr. Ondřej Mirovský M.EM, Jan Slezák, Doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., Ing. Eduard Šuster a Pavel Zvolánek, B.Th. Tato skutečnost se 
ani po více než dvou letech nepromítla do nadačního rejstříku.  



 
---------------------------------------------- 
Výroční zpráva NF Bezpečná Praha 2019, str. 3 

Na podzim 2019 rezignovala na funkci sekretáře NF Bc. Pavlína Šimčíková a 
správní rada jmenovala do této funkce Bc. Martina Štolce. 

 

7. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní 
závěrce 

NF hospodařil se ztrátou -156.408,37 Kč, která byla způsobená tím, že 
náklady související se správou NF (168 845 Kč) nebyly kryty odpovídajícím 
výnosem. Jediný výnos byly úroky z prostředků na běžném účtu ve výši 
12 436,63 Kč. 

NF při svém hospodaření dodržel pravidlo stanovené pro omezení nákladů 
souvisejících s jejich správou („celkové roční náklady NF související se 
správou NF nesmí převýšit 5 % majetku NF k 31. 12.“). NF měl náklady 
související se správou NF ve výši 168 845 Kč, což je 2,15 % z tohoto majetku  
ve výši 7 853 478 Kč.  

Účetní závěrka za rok 2019 je přílohou této Výroční zprávy. 

 

Za NF Bezpečná Praha ke dni …... 2020 

 

………………………………………… 
Bc. Martin Štolc 
Sekretář NF BP 
 
 
 
………………………………………… 
Ing. Eduard Šuster 
místopředseda správní rady   
 


	1. Vymezení účelu, pro který byl NF zřízen
	2.  Správní rada
	3. Dozorčí rada
	4. Údaje o zakladateli
	5. Výčet majetku
	6. Přehled o činnosti NF za rok 2019
	7. Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní závěrce

